
ZARZĄDZENIE NR 42/2016
STAROSTY SUWALSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT 
w Powiecie Suwalskim i jego jednostkach organizacyjnych

Na podstawie art. 32 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814 
z późn. zm.), art. 4 ustawy  z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług 
oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1454), art. 82 § 1b i art. 193a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.), art. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710) oraz w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r. (C-276/14), a także w związku z uchwałą Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 26 października 2015 r. (Sygn. I FPS 4/15) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 30/2016 Starosty Suwalskiego  dnia 3 października 2016 roku w sprawie scentralizowanych 
zasad rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Suwalskim i jego jednostkach organizacyjnych 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 8 otrzymuje brzmienie:

„Umowy cywilnoprawne (np. najmu) zawierane przez jednostki w imieniu i na rzecz powiatu  muszą zawierać 
właściwe dane identyfikacyjne podmiotu je zawierającego, czyli: pełną nazwę powiatu, jej adres i jej NIP oraz 
dane jednostki działającej w imieniu powiatu, czyli pełną nazwę jednostki wraz z jej adresem, a także podpis 
dyrektora jednostki z upoważnienia Zarządu Powiatu w Suwałkach. Jeśli jednostki we wcześniej zawieranych 
umowach nie mają cen brutto ani klauzuli o doliczeniu właściwej kwoty VAT do ceny netto, to w aneksach do 
takich umów takie klauzule z zasady powinny się pojawić. Jeśli nie będzie to możliwe ze względów 
społecznych, a także zgodne z cenami zatwierdzonymi przez radnych, należy pozostawić cenę dotychczasową, a 
VAT obliczać metodą "w stu"”.

2. załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Starosta

Szczepan Ołdakowski

Id: 948E61E5-6EC2-40AB-BFC9-12AEA07AE6DD. Przyjęty Strona 1




